
 
PORTARIA COREN/MT Nº. 068-A/2017 

 
Designa a Colaboradora Enf. Dayane Fernanda 

Florencio Caetano para representar, como 
palestrante, o Coren/MT na XX Semana da 

Enfermagem do Hospital São Luiz de Cáceres no 
dia 10/05/2017. 
 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – COREN/MT, no 
exercício de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pela Lei 5.905/73 e pelo Artigo 

42 do Regimento Interno do Coren/MT; 
 
Considerando o convite da Gerente de Enfermagem do Hospital São Luiz de Caceres, para 

participação do Coren MT na XX Semana de Enfermagem do Hospital São Luiz de Cáceres 
Secretária do Comitê Regional de Prevenção da Mortalidade Materna, Infantil, Fetal e da 

Infância – Barra do Garças; 
 
Considerando tratar-se de importante reunião com objetivo de discutir relevantes questões 

relacionadas à saúde da população; 
 

Considerando a importância da participação do Coren/MT em eventos desta natureza; 
 
Resolve: 

 
Art. 1º - Designar o Colaborador Enf. Prof. Elias Rocha para representar o Coren/MT na 
reunião Ordinária do Comitê Regional de Prevenção da Mortalidade Materna, Infantil, Fetal e 

da Infância – Barra do Garças Araguaia no dia 08/03/2016; 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, dispensando publicação na 
Imprensa Oficial.         
 

 
 

Cuiabá-MT, 07 de março de 2016 
 
 

 

 

Eleonor Raimundo da Silva  
Coren-MT Nº. 33.191 

Presidente 

 
 

 


